
hJL 
№3 (143) 
18 января 
2002 г. 

СОБЫТИЯ - ПОЛИТИКА - ЭКОНОМИКА - КУЛЬТУРА - ВСЕ ПРОГРАММЫ Т В - ОБЪЯВЛЕНИЯ 

ПОД ЗНАКОМ 
ОПРЕДЕЛЕНИЯ 
ПРИОРИТЕТОВ 

Коллективу ГСП "Чернобыльская АЭС" 
16 января с.г. был представлен новый 
директор предприятия Юрий Неретин 

На очередном оператив-
ном социально-производ-
ственном совещании госу-
дарственного специализи-
рованного предприятия 
"Чернобыльская атомная 
электростанция" Юрий 
Александрович Неретин 
Кыл представлен в новом 
качестве — как директор 
ГСП ЧАЭС. Теперь уже офи-
циально. 

Еще во время последне-
го рабочего визита Прези-
дента страны на станцию и 
в Славутич Л.М.Кучма реко-
мендовал кандидатуру 
Ю.А.Неретина на должность 
руководителя предприятия. 
Об этом сообщалось в прес-
се. И вот формальности, 
связанные с назначением, 
ПСКЗЙДИ. 

Прибывший на ЧАЭС ис-
полняющий обязанности ди-

ректора департамента ядер-
ной энергетики Министер-
ства топлива и энергетики 
Украины Виктор Чебров за-
читывает министерский при-
каз: "Неретина Юрия Алек-
сандровича, исполняющего 
обязанности директора го-
сударственного специализи-
рованного предприятия 
"Чернобыльская АЭС", на-
значить на должность дирек-
тора этого предприятия на 
условиях составленного 
контракта". Затем руководи-
тель департамента тепло 
поприветствовал господина 
Неретина со вступлением в 
новую должность. 

Директор ГСП в ответном 
выступлении поблагодарил 
за оказанное ему доверие и 
сделал ряд программных 
заявлений. 

(Окончание на стр. 3) 

ГЗАТ "МІКРОФІНАНСОВИЙ БАНК" 
м. Київ вул. Боженко, 86 тел.: (044) 490 60 40 

приватним підприємцям 
та юридичним особам 

Кредити 
ВІД $100 

* 
• I 

58 n ж 
річних 

тел.: (04479) 2-49-05 
1 Н . Г« «Т*Т»ТЛТ*ПТІ i\ 1 [. І іЖ* J, 1 Jinfmifi І» і: 

аНШТрЩ |Д *Т*ТмР ̂  (Г!]11 M l j ТЯРТІТШОІГ ТЩ 

ЧЭК-ТРЕЙД 

Представительство 
в г.Славутич 

Ремонт копировально-множительной 
техники, лазерных принтеров, 

а также заправку и ремонт катриджей 
произведут сертифицированные специалисты 

с гарантией, высоким качеством 
обслуживания, по разумным ценам. 

Г. Славутич, Рижский квартал, 3 (здание Даугава) 
тел: (04479) 2-88-51, 2-87-63 

г. Чернигов, Комсомольская 43 тел. 10-14-20,10-14-21 

ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА 
В МЕРЕЖІ ІНТЕРНЕТ 

w w w . s t a . a o v . u a 
Наша інформація - інформація з перших рук 

SttafC&ii 

г , 
4 - й / 

КОМПЬЮТЕР В КРЕДИТ 

2-75-06 
6 месяцев рассрочки 
любая конфигурация 

привлекательные цены 

исследуй мир 

ч 

. • £4 

Ч г " ' 

ш р 8 і 0 II 
C O M P U T E R S 

Черниговская 
Электронная 

ш Компания 

Система программ 

1С:ПРЕДПРИЯТИЕ 

Г Славутич, Рижский квартал, 3 (здание Даугава) 
тел: (04479) 2-88-51, 2-87-63 

г Чернигов, Комсомольская 43 
тел. 10-14-20,10-14-21 

http://www.chk.cn.ua Е mail: info@chk.cn.ua 

I 
I 

П Р О П А Ж А 
Р А З Р А Б О Т К А 
В Н Е О Р Е Н И Е 
С О П Р О В О Ж Д Е Н И Е 

Черниговская 
Электронная | 
Компания І 
г Славутич, Рижский квартал, 3 
тел: (04479) 2-88-51, 2-87-63 
г Чернигов, Комсомольская 43, 
тел: (0462) 10-14-20,10-14-21 

Комплексное обслуживание по 

деловому программному обеспечению 

1С: ФРАНЧАЙЗИНГ 

Л*. О.—• I" ш»ч I. «ьц 

^ & (04479) 2-01-46 

Ж Компьютеры 

^ ^ Периферия 

^ ф Оргтехника 

^ Гарантия 

^ % Обслуживание 

ĵ E S i Доставка 

ш Мобильная связь 
і подключение,продажа,ремонт 

Э к с к л ю з и в н о е 
и з н о с о с т о й к о е 

виниловое 
п о к р ы т и е 

Ф И Р М Ы "LG Chem" 
Для попа и стен 
В совершенстве повторяет 
сауные редкие и дорогие виды 
jtipajnopa, гранита, дерева 

Чернигов, ул.Кирпоноса, 12, оф.17 
1.(0462) 174-456, 7-44-51 

Пф "Дистор ЛТД" 

Заказ 

^Изготовление 

tit*** е теп. ( 0 4 6 2 ) 
ЧЄРНПГ0В, 17-44-18 

бывшим магазин 
"Спорттовары" 

Прихожие 

пр-т Победы, 96 

Пн.1 выходной 
Вт 
Ср. i0.00-iq.00 
Чт. обед 
Пт. 13.0013.30 
Be. 10.00-1S.00 

ОВОГОДИЯЯ тел. ( 0 4 4 7 9 ) 
2 - 0 1 - 4 6 

Ф от фирмы 
"ИТС-

Технический центр"] 

^Компьютеры 
^Периферия 
^Оргтехника w. 
ІЩІ Гарантия ; 

^"Обслуживание 
fc.Доставка 
«Мобильная связь 

—' подключение, продажа.ремонт 

ТОЛЬКО 
rc 1 по 31 

я н в а р я м 

http://www.sta.aov.ua
http://www.chk.cn.ua
mailto:info@chk.cn.ua


и 

2 /Теледень-Славутич №3 (143), 18 января 2002 г. 

Окружна (територіальна) виборча 
комісія по виборах депутатів місцевих 
рад та Славутицького міського голови 

Місце знаходження: Центральна міська площа, будинок 
міськвиконкому, перший поверх, кімната № 107 (громадська 
приймальня). 

Режим роботи: понеділок, вівторок, четвер, п'ятниця: 
з 10.00 до 20.00, обідня перерва з 13.00 до 15.00; 
середа: 
з 15.00 до 20.00; 
субота, неділя: 
з 9.00 до 19.00, обідня перерва з 13.00 до 15.00 
Телефон секретаря комісії: 
2-96-79. 

Рішення сесії Славутицької міської 
ради від 10.01.2002. за № 365-38-

X X I I I 

"Про утворення територіальної 
виборчої комісії" 

На підставі ст.14 Закону України "Про вибори депутатів 
місцевих рад та сільськи)^(?елищних, міських голів", міська 
рада вирішила: 

Утворити територіальну виборчу комісію по виборах де-
путатів місцевих рад та міського голови в складі: 

голова коміс і ї : 
Линкевич Олександр Бернатович, заступник міського го-

лови, завідуючий відділом освіти, член НДП (за пропозицією 
Славутицької міської організації Народно-демократичної 
партії); 

заступник голови комісії: 
Шевченко Наталія Геннадіївна, економіст закритого ак-

ціонерного товариства "Атомспецбуд", позапартійна (за про-
позицією міського голови); 

секретар комісії: 
Ступак Ніна Борисівна, пенсіонер, член Українського на-

родного руху (за пропозицією міської організації політичної 
партії УНР); 

члени комісії: 
Букач Олександр Юрійович, інженер-програміст інфор-

маційно-обчислювального центру комунального підприємства 
"Управління житлово-комунального господарства" (за пропо-
зицією Славутицької міської організації Комуністичної партії 
України); 

Денисенко Світлана Віталіївна, безробітна, член Всеук-
раїнського об'єднання "Батьківщина" (за пропозицією Славу-
тицької міської організації політичної партії Всеукраїнського 
об'єднання "Батьківщина"); 

Клімова Лідія Володимирівна, голова профспілкового 
комітету непрацюючих пенсіонерів Державного спеціалізова-
ного підприємства "Чорнобильська АЕС" (за пропозицією гро-
мадської організації непрацюючих пенсіонерів ЧАЕС); 

Лазебна Олена Юхимівна, голова Асоціації багатодітних 
та малозабезпечених сімей, позапартійна (за пропозицією 
громадської організації - Асоціації багатодітних та малоза-
безпечених сімей); 

Мєкіна Тетяна Борисівна, ведучий спеціаліст профспілко-
вого комітету ДСП "ЧАЕС", позапартійна (за пропозицією 
профспіпкового комітету ДСП "ЧАЕС"); 

Шапошніков Леонід Пилипович, пенсіонер, член Соціал-
демократичної партії України (об'єднаної) (за пропозицією 
Славутицької міської організації Соціал-демократичної партії 
України (об'єднаної); 

Шум Ольга Олександрівна, голова профспілкового ком-
ітету комунального підприємства "УЖКГ" (за пропозицією 
профспілкового комітету комунального підприємства "УЖКГ"); 

Ювченко Тетяна Олександрівна, заступник директора ко-
мунального підприємства "Кіно-концертний комплекс", член 
Партії регіонів (за пропозицією Славутицької міської органі-
зації Партії регіонів); 

Штейн Наталія Сергіївна, головний бухгалтер міської 
СЕС, член партії "Демократичний союз" (за пропозицією Сла-
вутицької міської організації партії "Демократичний союз"). 

Із Закону України "Про вибори 
депутатів місцевих рад та сільських, 

селищних, міських голів" 

РОЗДІЛ V. ВИСУВАННЯ КАНДИДАТІВ 
Стаття 27. Порядок висування кандидатів на зборах 

виборців за місцем їх проживання, трудової діяльності 
або навчання 

1. Висування кандидатів починається за 60 днів 
чується за 45 днів до дня виборів. 

закін-

2. Збори виборців за місцем їх проживання, трудової діяль-
ності або навчання, скликані в селі, селищі, місті районного 
значення, у разі, коли в них беруть участь не менш як: 

- 1 0 виборців, мають право висунути одного кандидата 
в депутати відповідно сільської, селищної, міської ради по 
одному з одномандатних виборчих округів; 

- 50 виборців, мають право висунути одного кандидата 
на посаду сільського, селищного, міського голови, одного кан-
дидата в депутати відповідно сільської, селищної, міської ради 
по кожному одномандатному виборчому округу, а також по 
одному кандидату в депутати районної, обласної ради по 
відповідному багатомандатному виборчому округу. 

3. Збори виборців, скликані в місті (крім міст районного зна-
чення), районі міста, у разі, коли в них беруть участь не менш як: 

- 25 виборців, мають право висунути по одному канди-
дату в депутати міської, районної у місті ради по відповідно-
му одномандатному виборчому округу, на території якого про-
живають або працюють їх учасники; 

- 1 0 0 виборців, мають право висунути одного кандида-
та на посаду міського голови, не більше п'яти кандидатів у 
депутати міської і п'яти кандидатів у депутати районної у місті 
ради по відповідних виборчих округах, а також одного канди-
дата в депутати обласної ради. 

(Закінчення на стор. 3) 

КАЛЕНДАРНИМ ПЛАН 
основних організаційних заходів з підготовки та проведення виборів 

депутатів місцевих рад та Славутицького міського голови, 
які відбудуться 31 березня 2002 року 

(на підставі Закону України "Про вибори депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів") 

»•'<••.* «г mib-t Экаг-.а 

Зміст заходів Строки виконання Виконавці 
Прийняття рішення про загальний склад (кількість 

депутатських мандатів) місцевої ради, що має оби-
ратися (частина перша статті 5) 

Не пізніш як за 75 днів до поточного 
дня виборів скликання (не пізніше 14 
січня 2002 року) 

Міська рада 

Оприлюднення повідомлень про встановпений по-
рядок і строки подання кандидатур до складу відпов-
ідної територіальної виборчої комісії (частина третя 
статті 14) 

Не пізніш як за 10 днів до початку тер-
міну їх подання 

Виконавчий комітет 

Прийняття рішення про утворення територіальної 
виборчої комісії (частина перша статті 14) 

Не пізніш як за 75 днів до дня виборів 
(не пізніше 14 січня 2002 року) 

Міська рада 

Доведення до відома населення рішення про утво-
рення територіальної виборчої комісії та її склад(ча-
стина сьома статті 14) 

Не пізніше 19 січня 2002 року Міська рада 

Інформування територіальною виборчою комісією 
населення про своє місцезнаходження, номер теле-
фону та режим роботи (частина дев'ята статті 14) 

Не пізніше 16 січня 2002 року Територіальні виборчі комісії 

Утворення виборчих округів для виборів депутатів місце-
вих рад та міського голови (частина перша статті 12) 

Не пізніш як за 70 днів до дня виборів 
(не пізніше 19 січня 2002 року) 

Територіальна виборча комісія 

Доведення до відома громадян списків виборчих 
округів із зазначенням їх номерів, меж і центрів(час-
тина шоста статті 12) 

Не пізніш як на п'ятий день після їх 
утворення 

Територіальна виборча комісія 

Подання заяв до територіальної виборчої комісії про 
бажання брати участь у місцевих виборах (частина 
перша статті 29) 

Не пізніш як за 70 днів до дня виборів 
(не пізніше 19 січня 2002 року) 

Міські осередки політичних партій 
(блоків) та громадські організації 

Висування кандидатів у депутати місцевих рад та 
кандидатів на посаду міського голови (частина пер-
ша статті 27, частина п'ята статті 29) 

Початок— за 60 днів і закінчення — 
за 45 днів до дня виборів (з ЗО січня 
до 13 лютого 2002 року включно) 

Збори виборців за місцем їх про-
живання, трудової діяльності абона-
вчання,осередки політичних партій 
(блоків), громадські організації 

Самовисування громадян кандидатами у депутати 
місцевої ради або кандидатом на посаду міського 
голови шляхом подачі до міської окружної (територі-
альної) виборчої комісії заяви з проханням зареєст-
рувати їх кандидатом (частина перша статті 28) 

Не пізніш як за 40 днів до дня виборів 
(не пізніше 18 лютого 2002 року) 

Громадяни міської територіальної 
громади 

Реєстрація кандидатів у депутати місцевих рад та 
кандидатів на посаду міського голови (частина пер-
ша статті ЗО) 

Початок — за 55 днів і закінчення — 
за ЗО днів до дня виборів 

Окружна (територіальна) виборча 
комісія (з 3 до 28 лютого 2002 року 
включно) 

Прийняття рішень про реєстрацію кандидатів або 
про відмову в реєстрації(частина п'ята статті ЗО) 

Не пізніш як на п'ятий день після 
прийняття документів для реєстрації 

Окружна (територіальна) виборча 
комісія 

Доведення до відома суб'єктів, що висунули канди-
дата, рішень щодо реєстрації кандидата або про 
відмову в реєстрації (частина п'ята статті ЗО) 

Не пізніш як на другий день після 
прийняття рішень 

Окружні (територіальні) виборчі 
комісії 

Опубпікування або доведення до відома населен-
ня в інший спосіб повідомлень про реєстрацію кан-
дидатів (частина восьма статті ЗО) 

Не пізніш як на п'ятий день після реє-
страції 

Окружна (територіальна) виборча 
комісія 

Проведення передвиборної агітації (частина пер-
ша статті 36, частина третя статті 38) 

Від дня реєстрації кандидатів до дня 
виборів (агітація в день виборів забо-
роняється) (до ЗО березня 2002 року 
включно) 

<Щ> 
Громадяни України, політичні партії, 

інші об'єднання громадян, їх місцеві 
осередки, колективи підприємств, ус-
танов, організацій, кандидати, їх дов-
ірені особи, уповноважені особи 
місцевих осередків партій (блоків), 
громадських організацій 

Утворення виборчих дільниць (частина восьма 
статті 13 Закону України "Про вибори депутатів місце-
вих рад та сільських, селищних, міських голів")(час-
тини друга, сьома статті 17 Закону України "Про ви-
бори народних депутатів України") 

Не пізніш як за 50 днів до дня виборів 
(не пізніше 8 лютого 2002 року) 

Окружна виборча комісія по вибо-
рах народних депутатів України 

Утворення дільничних виборчих комісій (частина 
десята статті 19 Закону України "Про вибори депу-
татів місцевих рад та сільських, селищних, міських 
голів") (частина перша статті 21 Закону України "Про 
вибори народних депутатів України") 

Не пізніш як за 35 днів до дня виборів 
(не пізніше 23 лютого 2002 року) 

Окружна виборча комісія по вибо-
рах народних депутатів України, 
міська окружна (територіальна) ви-
борча комісія 

Скликання першого засідання дільничних виборчих 
комісій (частина четверта статті 21) 

Не пізніш як на третій робочий день 
після її утворення 

Голови д ільничних виборчих 
комісій 

Інформування дільничними виборчими комісіями 
населення про своє місцезнаходження, номер теле-
фону та режим роботи (частина восьма статті 19) 

У п'ятиденний термін з дня її утворен-
ня 

Дільничні виборчі комісії 

Передача списків виборців до дільничних виборчих 
комісій (частина друга статті ЗО Закону України "Про 
вибори народних депутатів України") 

Не пізніш як за ЗО днів до дня виборів 
(не пізніше 28 лютого 2002 року) 

Міськвиконком 

Подання списків виборців дпя загального ознайом-
лення виборців (частина восьма статті 25) 

Не пізніш як за 15 днів"до дня виборів 
(не пізніше 15 березня 2002 року) 

Дільничні виборчі комісії 

Повідомлення виборців про час і місце голосуван-
ня (частина друга статті 39) 

Не пізніш як за 15днівдо дня виборів 
(не пізніше 15 березня 2002 року) 

Дільничні виборчі комісії 

Підрахунок голосів виборців на виборчій дільниці 
(стаття 45) 

31 березня 2002 року відразу після 
закінчення голосування 

Дільничні виборчі комісії 

Повідомлення жителів міста про результати голо-
сування і підсумки виборів (частини перша і друга 
статті 48) 

Не пізніш як на десятий день після 
проведення виборів (до10 квітня 2002 
року) 

Територіальна виборча комісія 

Подання до Центрапьної виборчої комісії та Вер-
ховної Ради України відомостей пропідсумки виборів 
депутатів місцевих рад, міського голови 

(пункт 13 статті 15) 

До 10 квітня 2002 року Територіальна , 
виборча комісія 

* » « . * » » j .Г . > * г < - г » .Т -ъ k * " І> »• • . . і. 
І < Ч .«J. •> . > * * . •.«.*>* < 



№3 (143), 18 января 2002 г. Теледень-Славутич/3 

J 

1 

Із Закону України "Про вибори депутатів місцевих рад 
та сільських, селищних, міських голів" 

І 

(Початок на с тор. 2) 
4. Порядок скликання і проведення 

зборів виборців за місцем їх проживання, 
трудової д іяльност і або навчання має 
відповідати таким вимогам: 

1) ініціатори проведення зборів зобо-
в'язані повідомити про дату та місце їх про-
ведення у відповідну окружну (територіаль-
ну) виборчу комісію не пізніш як за три дні 
до дня проведення зборів; 

2) на початку зборів складається спи-
сок їх учасників із зазначенням прізвища, 
імені, по батькові, дати народження, місця 
постійного проживання чи трудової діяль-
ності. Напроти свого прізвища учасник 
зборів ставить особистий підпис; 

3) на зборах виборців обирається 
президія зборів та ведеться протокол. У 
протоколі вказується дата і місце прове-
дення зборів, кількість їх учасників, канди-
датури, які обговорювалися, кількість го-
лосів, поданих за і проти висунення канди-
дата (кандидатів), рішення зборів, а також 
дані про висунутого кандидата (канди-
датів): прізвище, ім'я, по баТЬкові, число, 
місяць і рік народження, партійність, поса-
да (заняття), місце роботи і проживання. До 
протоколу додається список учасників 
зборів; 

4) кожний учасник зборів має право 
пропонувати для обговорення будь-яку кан-
дидатуру, в тому числі й свою; 

5) кандидат вважається висунутим, 
якщо за нього проголосувало більше поло-
вини учасників зборів. Про прийняте рішен-
ня повідомляється кандидату. 

5. Протокол зборів, підписаний членами 
президії зборів, надсилається до відповід-
ної окружної (територіальної) виборчої 
комісії у встановленому нею порядку. 

Стаття 28. Самовисування громадян 
кандидатами на місцевих виборах 

1. Громадянин України за умови додер-
жання вимог, передбачених статтею 6 цьо-
го Закону, має право на самовисування кан-
дидатом у депутати місцевої ради або кан-
дидатом на посаду сільського, селищного, 
міського голови шляхом подачі до відпові-
дної окружної (територіальної) виборчої 
комісії не пізніш як за 40 днів до дня ви-
борів заяви з проханням зареєструвати 
його кандидатом. 

2. До заяви додається список громадян 
України, які проживають на території відпо-
відного виборчого округу, мають виборчі 
права і підтримують відповідну кандидату-
ру, з зазначенням прізвища, імені, по бать-
кові, числа, місяця й року народження, 
місця проживання, серії і номера паспорта 
або іншого документа, що посвідчує особу 
громадянина. Правильність даних про кож-
ного громадянина, включеного до списку, 

з;засвідчується його особистим підписом. 

3. Особу, яка висуває свою кандидатуру 
відповідно кандидатом у депутати сільської, 
селищної, міської (міста районного значен-
ня) ради, мають підтримати не менш як 6 

гргромадян, а міської (крім міст районного зна-
чення), районної у місті, районної, обласної 
ради — не менш як 25 громадян. 

Особу, яка висуває свою кандидатуру 
.кандидатом на посаду сільського, селищ-
ного, міського (міста районного значення) 
голови, мають підтримати не менш як 26 
громадян, а міського (крім міста районного 
значення) — не менш як 51 громадянин. 

Стаття 29. Порядок висування канди-
датів місцевими осередками політичних 
партій (блоків), громадськими організа-
ціями 

1. Сільські, селищні, міські, районні у 
містах, районні, обласні осередки політич-
них партій (блоків) та громадських органі-
зацій, які виявили бажання брати участь у 
місцевих виборах, не пізніш як за 70 днів 
до дня виборів подають до відповідних те-
ритор іальних виборчих коміс ій заяви, 
підписані їх керівниками. 

2. До заяви відповідного осередку пол-
ітичної партії (блоку), громадської органі-
зації додається довідка про пегалізацію 
відповідного осередку політичної партії 
(блоку), громадської організації, а також про 
чисепьний склад відповідної організації. 

Осередки політичних партій, які об'єдна-
лися у виборчий блок, крім того додають 
до заяви угоду про їх об'єднання у вибор-
чий блок із зазначенням чисельного скла-
ду місцевих осередків попітичних партій, 
що об'єдналися в блок, підписану керівни-
ками відповідних осередків політичних 
партій. 

3. У заяві зазначається уповноважена 
особа місцевого осередку політичної партії 

(блоку), громадської організації, її адреса 
і номер телефону. 

4. Відповідна територіальна виборча ко-
місія реєструє місцевий осередок політич-
ної партії (блоку), громадської організації 
для участі у місцевих виборах та видає їх 
представникам копію рішення про реєст-
рацію, а також доводить його до відома ви-
борців, окружних і дільничних виборчих 
комісій. 

5. Висування кандидатів місцевими осе-
редками політичних партій (блоків), гро-
мадських організацій відбувається у стро-
ки, визначені частиною першою статті 27 
цього Закону. 

6. Сільський, селищний, міський (міста 
районного значення) осередок політичної 
партії (блоку), громадської організації, що 
налічує не менш як 15 членів, може вису-
нути одного кандидата на посаду відпові-
дно сільського, селищного, міського голо-
ви, одного кандидата в депутати відповід-
но сільської, селищної, міської ради по кож-
ному з одномандатних виборчих округів, а 
також одного кандидата в депутати район-
ної ради по відповідному багатомандатно-
му виборчому округу. 

7. Міський (крім міст районного значен-
ня) осередок політичної партії (блоку), гро-
мадської організації, який налічує не менш 
як 50 членів, може висунути одного канди-
дата в депутати міської ради по кожному з 
одномандатних виборчих округів, а також 
одного кандидата в депутати обласної 
ради по відповідному багатомандатному 
виборчому округу. Відповідний міський 
осередок, який налічує не менш як 100 
членів, крім того, може висунути одного 
кандидата на посаду міського голови. 

8. Районний в місті осередок політичної 
партії (блоку), громадськоїорганізації, який 
налічує не менш як 15 членів, може вису-
нути одного кандидата в депутати відпові-
дної районної у місті ради по кожному з од-
номандатних виборчих округів та одного 
кандидата в депутати міської ради по кож-
ному з одномандатних виборчих округів, які 
знаходяться на території району. 

9. Районний осередок політичної партії 
(блоку), громадської організації, що на-
лічує не менш як 50 членів, може висунути 
одного кандидата у депутати районної 
ради по кожному виборчому округу, а та-
кож кандидатів у депутати обласної ради 
в кількості, яка не повинна перевищувати 
кількості депутатських мандатів, встанов-
леної по відповідному виборчому округу. 

10. Обласний осередок пол ітичної 
партії (блоку), громадської організації, що 
налічує не менш як 100 членів, може вису-
нути кандидатів у депутати обласної ради 
по кожному виборчому округу в кількості, 
яка не повинна перевищувати кількості де-
путатських мандатів, встановленої по 
відповідному виборчому округу. 

11. Рішення місцевого осередку пол-
ітичної партії (блоку), громадської органі-
зації про висунення кандидатів приймають-
ся на їх зборах (конференціях) у порядку, 
передбаченому статутами (положеннями) 
відповідних партій, громадських органі-
зацій, про що складається протокол. 

12. У протоколі зборів (конференції) 
місцевого осередку політичної партії (бло-
ку), громадської організації вказуються 
дата і місце їх проведення, кількість членів, 
яких об'єднує відповідний осередок пол-
ітичної партії (блоку), громадської органі-
зації, кількість учасників, рішення зборів 
(конференції), а також дані про кожного 
кандидата (прізвище, ім'я, по батькові, чис-
ло, місяць і рік народження, партійність, 
посада (заняття), місце роботи і проживан-
ня). Протокол подається до відповідної ок-
ружної (територіальної) виборчої комісії в 
установленому нею порядку. 

13. Рішення місцевого осередку пол-
ітичної партії (блоку), громадської органі-
зації про висунення кандидатів підписуєть-
ся керівником відповідного місцевого осе-
редку політичної партії (керівниками місце-
вих організацій партій, що об'єдналися у 
блок), керівником відповідного місцевого 
осередку громадської організації. 

14. Місцевий осередок політичної партії 
(блоку), громадської організації може ви-
сувати також кандидатів, які не є членами 
відповідних партій, громадських органі-
зацій. Висування місцевим осередком пол-
ітичної партії (блоку) кандидата у депута-
ти, який є членом іншої партії (партій, що 
не в&дять до блоку), не допускається. 

ПОД ЗНАКОМ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 
ПРИОРИТЕТОВ 

(Начало на стр. 1) 
Ю.Неретин отме 

тил, что 2002 год яв-
ляется вторым годом 
жизни и деятельности 
коллектива в новом 
статусе. Поэтому каж-
дый работник должен 
на своем месте ос-
мыслить новые зада-
чи, понять их сущ-
ность, определить 
приоритеты. От этого 
будет зависеть успеш-
ное выполнение наме-
ченного. 

Стоящие перед 
специализированным 
предприятием задачи 
оратор сгруппировал 
в три блока. 

1. Задачи, опреде-
ленные законодатель-
ными актами. Необхо-
димо помнить о том, 
что эксплуатация про-
должается. И только 
идет подготовка к об-
ращению с радиоак-
тивными отходами, 
коллектив учится уп-
равлять этими про-
цессами. Данный блок 
задач находится в 
рамках норм, правил и 
стандартов, которые 
хорошо известны ра-
ботникам ЧАЭС. 

2. Задачи, возник-
шие в результате ос-
тановки в декабре 
2000 года третьего 
энергоблока, когда 
Чернобыльская АЭС 
прекратила производ-
ство товарной продук-
ции и стала предпри-
ятием, черпающим 
средства из других ис-
точников. Но опыт ра-
боты по преобразованию 
объекта "Укрытие", который 
накоппен Чернобыльской 
АЭС, может быть успешно 
использован и при снятии 
энергоблоков с эксплуатации. 
Названные задачи имеют 
сходную экономическую осно-
ву и сходство по сути. Объе-
динив эти направления дея-
тельности, очевидно, можно 
будет более успешно решать 
как проблемы снятия с эксп-
луатации, так и преобразова-
ния "Укрытия" в экопогически 
безопасную систему. 

3. Экономические пробле-
мы. Предприятие теперь фи-
нансируется из государствен-
ного бюджета. В связи с этим 
надо научиться работать с 
бюджетными средствами в 
рамках документов, требова-

Неретин Юрий Александрович родился 
в 1957 году в Черновцах. Закончил Московс-
кое высшее техническое училище имени Н. Ба-
умана по специальности "инженер-механик 
энергетических машин и установок". 

С 1980 года работает на Чернобыльской 
АЭС. Был инженером управления блоком ре-
акторного цеха, старшим инженером управ-
ления блоком, начальником смены реактор-
ного цеха, заместителем начальника и на-
чальником смены станции, заместителем 
главного инженера по эксплуатации, первым 
заместителем генерального директора — 
главным инженером. 

Участник ликвидации последствий аварии 
на Чернобыльской АЭС. 

В июле 2001 года назначен первым замес, 
тителем директора — главным инженером 
ГСП ЧАЭС. 

С 10 декабря 2001 года исполнял обязан-
ности директора ГСП "Чернобыльская АЭС". 

нии законодатепьных актов, что-
бы добиться наиболее эффек-
тивного использования этих 
средств. Во главу угла необхо-
димо поставить оптимальное уп-
равление экономическими ре-
сурсами. На каждом рабочем 
месте придется учитывать зат-
раты. Экономические рычаги 
должны содействовать скорей-
шему достижению поставлен-
ных целей. С другой стороны, 
специализированное предприя-
тие в соответствии со своим ус-
тавом имеет право находить и 
использовать иные источники 
финансирования. Надо научить-
ся зарабатывать средства, а не 
только тратить то, что выделяет 
государство. 

Для выполнения поставлен-
ных перед ГСП "Чернобыльская 
АЭС" задач необходимо искать 

эффективные методы 
и способы работы. 
Один из них — опти-
мальное управление 
предприятием в цепом. 
Понятие оптимапьнос-
ти должно стать одним 
из важных критериев 
деятельности, потому 
что многие, на первый 
взгляд, выгодные шаги 
могут оказаться на по-
верку затратными. 

Постепенно будут 
совершенствоваться 
структура предприятия, 
управпение персона-
лом. Этот процесс бу-
дет, по всей вероятнос-
ти, длительным, по-
скопьку каждый день 
выдвигает перед кол-
лективом новые задачи. 
Структурные изменения 
будут ответной реакци-
ей на изменяющиеся 
внешние условия. 

Важное место зай-
мут вопросы социаль-
ной защиты работни-
ков предприятия. 
Прежде всего речь 
идет о создании ком-
пенсирующих и новых 
рабочих мест, причем 
не только на промппо-
щадке Чернобыльской 
АЭС, а й в городе Сла-
вутиче. В этих и других 
вопросах директор 
рассчитывает на широ-
кое сотрудничество и 
взаимопонимание с 
профсоюзной органи-
зацией, городскими 
властями. 

С пожеланиями ус-
пехов в работе новому 
руководителю на сове-
щании выступили по-

стоянный представитель Пре-
зидента Украины на Черно-
быльской АЭС Александр Ан- • 
тропов, городской голова 
Славутича Владимир Удови-
ченко, председатель профко-
ма ЧАЭС Алексей Лыч. 

И еще об одном приятном 
событии во время социально-
производственного совеща-
ния. 

Постоянный представи-
тель Президента Украины на 
ЧАЭС А.Антропов вручил ор-
ден "За заслуги" III степени ра-
ботнику химцеха Владимиру 
Леонидовичу Заболотных. 
Ветеран производства удос-
тоен высокой государствен-
ной награды за большие дос-
тижения в труде. 

Виктор КАПУСТА 

22 СІЧНЯ ВІДЗНАЧАЄТЬСЯ ВЕЛИЧНЕ СВЯТО 
УКРАЇНСЬКОГО НАРОДУ -

ДЕНЬ СОБОРНОСТІ УКРАЇНИ 
Цього історичного дня у 1919 

році на святково прикрашеному 
Софійському майдані Києва при 
вепичезному скупченні народу 
відбупися урочистості з нагоди 
оприлюднення Універсалу Ди-
ректорії про возз'єднання Захі-
дної і Східної України. З вуст го-
лови західноукраїнської деле-
гації, заступника президента Ук-
раїнської національної ради 
Льва Бачинського пролунали 
слова: "На цій історичній площі 
столичного города Києва стає-
мо ми, законні, і вільними голо-
сами нашого народу обрані, 
представники Західної України, 
а саме Галичини, Буковини і За-
карпатської Русі, та доносимо 
вам і запевняємо прилюдно пе-
ред усім народом України, пе-
ред усім світом і перед пицем 
історії, що ми, український народ 
західноукраїнських земель, бу-
дучи єдиною кров'ю, одним сер-
цем і одною душею з усім наро-
дом Української Народної Рес-
публіки, власною нашою волею 
хочемо й бажаємо оновити на-

ціональну державну єдність нашо-
го народу, що існувала за Володи-
мира Великого і Ярослава Мудро-
го, і до якої стриміли наші великі 
гетьмани Богдан Хмельницький, 
Петро Дорошенко та Іван Мазепа... 
Від сьогодні Західна Україна лу-
читься в одне нерозривне тіло—у 
Соборну й Суверенну Державу..." 

У своєму історичному документі 

Директорія радо вітала назва-
ний вище крок західних братів, 
приймала деклароване ними 
об'єднання до відома і заявля-
ла про втілення його в життя. 

Місцеві осередки Українсь-
кого народного руху, Соціалі-
стичної партії України, СДПУ(о) 
та товариство "Просвіта" м.Сла-
вутича вітають усіх славутчан з 
Днем соборності України та ба-
жають творчої наснаги, сил та 
здоров'я для подолання всіх 
життєвих перешкод. 

Разом переможемо, разом 
збудуємо собі достойне життя! 

P.S. До речі, 5 січня на су-
місному засіданні міських ко-
мітетів СДПУ(о), УНР та 
Соціалістичної партії Украї-
ни було прийнято рішення 
про об'єднання у виборчий 
блок "Славутич — наш дім" 
для участі у виборах до 
міської та обласної рад. Дев-
ізом блочу вибрано наступ-
ний алгоритм: "Славутич + 
ЧАЕС = праця, реалізм, відпо-
відальність". 



4 /Теледень-Славутич №3 (143), 18 января 2002 г. 

"УЧИТЕЛЬ ГОДА-2001 
11 января состоялся заключительный тур 
городского конкурса "Учитель года-2001" 

/ / 

Награждение победите-
лей проходило в двух номи-
нациях: "Классный руководи-
тель" и "Учитель начальных 
классов". Впрочем, награжде-
нию предшествовали три 
тура серьезной борьбы за 
первенство, о чем и пойдет 
речь ниже. 

Первый тур, отборочный, 
стартовал еще в конце нояб 
ря минувшего года. В его 
рамках квалифицированная 
экспертная комиссия, в со-
став которой входили учите-
ля-методисты и их коллеги из 
гороо, рассмотрела пред-
ставленные на ее суд разра-
ботки уроков, внеклассных и 
воспитательных мероприя-
тий. Во втором туре претен-
денты на звание "Учитель 
года" провели открытые уро-
ки, а в третьем, который и 
проходил в минувшую пятни-
цу в помещении библиотеки, 
четыре финалиста демонст-
рировали свое умение играть 
в деловые игры, отвечать на 
вопросы педагогической вик-
торины, да и просто демон-
стрировали свою педагоги-
ческую находчивость. 

В номинации "Учитель на-
чальных классов" победите-
лями названы Галина Короб-
чук (общеобразовательная 
школа № 1) Ольга Набок (об-
щеобразовательная школа 
№ 2). Номинантами второй 
заявленной номинации стали 
Галина Рак (общеобразова-

тельная школа № 2) и препода-
ватель лицея Анатолий Савен-
ко. Примечательно, что все по-
бедители — молодые педагоги. 

Педагогическое шоу (именно 
так, на мой взгляд, можно жан-
рово определить форму, выб-
ранную организаторами для 
проведения третьего тура) нача-
лось с самопрезентации фина-
листов. Им было поставлено 
непростое задание:представить 
себя и свою педагогическую де-
ятельность как можно более 
полно и интересно. Во многом 
помогли конкурсантам группы 
Поддержки. Ольгу Набок, Гали-
ну Рак и Галину Коробчук под-
держали коллеги-педагоги, Ана-
толия Савенко — его ученики. 

В ходе третьего тура конкур-
са финалистам пришлось не 
только участвовать в интеллек-
туальной разминке (разновид-
ность деловой игры), но и давать 
интервью об опыте педагогичес-
кой работы, демонстрировать 
скорость педагогической реак-
ции (в ходе этого конкурса его 
участники допжны быпи макси-
мально быстро и удачно продол-
жить начатое предложение, де-
монстрируя столь необходимые 
педагогу чувство юмора и уме-
ние "держать класс"), сыграть в 
имиджевую игру "Как бы я при-
шел устраиваться на работу", а 
также рассказать о своих увле-
чениях, не связанных с работой 
в школе. 

Так, Ольга Набок продемон-
стрировала свое рукоделие и 

рассказала о несколько нео-
бычном для женщины хобби 
— рыбалке. Галина Рак и Га-
лина Коробчук презентовали 
свои вышивки, а Анатолий 
Савенко — резьбу по дереву. 
Кроме того, гостям праздни-
ка довелось попробовать за-
мечательный пирог, испечен-
ный Галиной Рак, — кулина-
рия также одно из ее хобби. 
А еще Галина любит поэзию, 
особенно поэзию Тараса 
Шевченко, что она и показа-
ла, прочитав поэму бессмер-
тного Кобзаря. 

Как подчеркнула ведущая 
праздника, заведующая го-
родским методкабинетом Ли-
дия Колосай, конкурс прово-
дился для повышения пре-
стижа учительской специаль-
ности. К сожалению, педаго-
ги школ № № 3 и 4 не приня-
ли в нем участия, да и в це-
лом не так-то просто сегодня 
привлечь людей к участию в 
столь непростом и продолжи-
тельном профессиональном 
конкурсе. Однако награды, ко-
торые получили конкурсанты, 
стоили всех приложенных 
усилий. Ольге Набок, Гали-
не Коробчук и Галине Рак при-
своена высшая категория, 
Анатолию Савенко — вторая. 
Все конкурсанты получили 
денежные премии, кроме 
того, они будут обязательно 
отмечены в день празднова-
ния 15-летия Славутича. 

Майя РУДЕНКО 

ВИВЧАЄМО 
РІДНИЙ КРАЙ 

Цругий рік у навчаль-
них закладах Київщини 

вивчається курс "Київ-
щинознавство". Курс 

цікавий і важливий, хоча 
неоднозначно сприйня-

тий громадськістю. 
"Київщинознавство" — це 

інтегрований курс знань про 
Київську область, про конкрет-
ний адміністративний район і 
населений пункт, де проживає 
учень; покликаний через все-
бічне вивчення своєї малої 
Батьківщини виховувати в 
молоді повагу до рідного 
краю, включати учнів в актив-
ний пошук нових знань про 
свій населений пункт, про об-
ласть, а в кінцевому резуль-
таті — про свою державу, за-
лучати до участі в уроках відо-
мих людей свого краю. 

Звичайно, на шляху станов-
лення предмета є чимало 
складнощів. Це фахова підго-
товка спеціалістів, навчально-
методичне забезпечення, але 
незважаючи на труднощі, нако-
пичуємо по крихточці власний 
досвід краєзнавчої роботи. 

22 грудня в Білій Церкві 
відбувся учнівський колоквіум 
"Київщина — рідна сторона", 
участь у якому взяли учні на-
шого ліцею, вихованці викла-
дача В.М.Парубець. Андрій 
Леоненко виступив на засі-
данні секції "Власна літератур-
на творчість", а Даша Маш-
ковська — "Літературного 
краєзнавства та фольклорис-
тики". Учні підготували дуже 

вдалі доповіді. Будемо сподівати-
ся, що вони обов'язково потрап-
лять до нового збірника матері-
алів "Київщинознавства". 

Курс передбачає системати-
зацію знань про природні ресур-
си та охорону навколишнього се-
редовища краю, що є актуальним 
для всіх нас. 

У грудні ліцеїсти III курсу ви-
конували еколого-географічний 
практикум, метою якого є форму-
вання вміння виконувати завдан-
ня, що стосуються короткотрива-
лого екологічного моніторингу 
нашої місцевості (брали терито-
рію Славутича). Для цього скори-
сталися інформацією, зібраною в 
організаціях та установах міста. 

Хочу щиро подякувати за 
підтримку та всебічну допомогу 
головному санітарному лікарю 
міста М.Г.Чабану, який провів цикл 
бесід з ліцеїстами по проблемі 
радіоактивного забруднення тери-
торії міста, очищення атмосфер-
ного повітря та води. Живий інте-
рес викликали в учнів ці теми, про 
що свідчать гострі, відверті запи-
тання до Миколи Георгійовича. 
Вдячні керівництву КП УЖКХ (ди-
ректор В.А.Печерський), яке 
сприйняло наші турботи і органі-
зувало автобусну екскурсію по 
життєво важливим об'єктам міста, 
що дало можливість дослідити 
шляхи постачання місту питної 
води, очищення стоків, організа-
цію утилізації відходів. Дякуємо на-
чальнику ДАІ О.В.Дмитруку за роз-
повідь про операцію "Чисте по-
вітря", яка два рази на рік прово-
диться в місті, а також виконуючо-

му обов'язки начальника 
відділу з питань навколишньо-
го середовища та цивільного 
захисту населення А. В. Брита-
ну за лекції про хімічно небез-
печні об'єкти нашого міста. 

На підсумковому уроці 
ліцеїсти працювали над роз-
в'язанням проблеми "Чи мо-
жемо ми реалізувати в Славу-
тичі право на безпечне для 
життя і здоров'я довкілля?" 

Учні узагальнили одержані 
в ході бесід, зустрічей, екс-
курсій знання, продемонстру-
вали діаграми, схеми, таблиці, 
карти, які підготували в ході 
виконання практикуму. Судя-
чи з того, з яким захопленням 
виступали діти, можу сказати, 
що робота вдалася, мета, яка 
ставилася, — виконана. Мо-
лодь поповнила свої знання 
ще й з біології, екології, хімії, 
фізики, основ правознавства. 

Звертаюся до всіх, кого за-
цікавила тема вивчення сво-
го краю, ми будемо дуже раді 
спілкуванню з цікавими людь-
ми нашого міста, які хотіли б 
розповісти про наш регіон, 
традиції, минуле, бо тільки 
спільними зусиллями можемо 
досягти успіхів у краєзнавчій 
роботі, справі виховання пат-
ріотів Вітчизни. Телефон, по 
якому ви можете залишити 
повідомлення для викла-
дачів "Київщинознавства",— 
2-22-60 (секретар ліцею). 

Валентина ЗАЇКІНА, 
викладач "Київщинознав-

ства" ліцею 

"МНЕ НРАВИТСЯ ТО, 
ЧЕМ Я ЗАНИМАЮСЬ! 
Молодые имена Славутича 

ПОДІЯ 

Анна Стурова закончила 
Черниговское музыкальное 
училище, теоретическое от-
деление. В настоящее время 
работает преподавателем 
Славутичской детской школы 
искусств. Она — автор гимна 
"Светлячков Славутича". 
Анна мечтает стать компози-
тором. У нее все впереди — 
ей всего 21 год. 

— Аня, вы выбрали спе-
циальность, которую 
люди прагматичные, име-
ющие сугубо практичес-
кий склад ума, особенно 
перспективной не назо-
вут. 

— Я всегда, еще со шко-
лы, хотела стать учителем 
музыки. Точнее, я знала, что 
стану им. То, чем я занима-
юсь, мне нравилось с самого 
детства, я живу по давно со-
ставленному плану, который 
сейчас исполняется, и очень 
этому рада. 

— И чем вы занимае-
тесь в ДШИ? 

— Кроме того, что препо-
даю сольфеджио, веду класс 
синтезатора и еще двух инст-
рументов, занятия по импро-
визации, я еще и концертмей-
стер, так что нагрузка боль-
шая, но я люблю разнообра-
зие. В целом же, я стараюсь 
загрузить себя так, чтобы в 
течение дня у меня не было 
ни одной свободной минуты. 
Удовольствия от безделия я 
не испытываю. 

— А полежать, почи-
тать? 

— Нет, это не мое люби-
мое времяпрепровождение. 
Я человек действия, мне не-
обходимо быть активной в те-
чение всего дня, иначе оста-
ется ощущение, что день про-
шел впустую и безнадежно 
потерян. 

— Насколько я знаю, вы 

продолжаете учиться? 
— Да, я учусь в Киеве, в му-

зыкальной академии, на заоч-
ном отделении. Два раза в год 
мне надо ездить на сессию, и 
это еще один, но очень значи-
тельный, пункт моей загрузки. 

— Кроме того, вы пише-
те музыку... 

— Когда есть вдохновение. 
— Написанный вами гимн 

"Светлячков Славутича"ре-
бята очень любят, кроме 
того, юная славутичская ар-
тистка, исполнившая вашу 
песню, заняла первое место 
на престижном конкурсе. 

— Когда я впервые услыша-
ла пение Тани Стародубцевой, 
я, честно говоря, поразилась: 
создал же Бог такого замеча-
тельного — талантливого и 
светлого — ребенка! Знаете, 
этакое современное воплоще-
ние Джульетты. Я сразу реши-
ла написать для нее песню. 
Как-то само собой получилось, 
что "Лісова пісня" Леси Украин-
ки открылась на монологе Мав-
ки. В общем, песня родилась 
очень быстро. Сначала она про-
звучала на "Золотой осени", по-
том Таня с ней выступила на 
фестивале в Киеве — и дей-
ствительно очень успешно. Я 
надеюсь, что эта песня в моем 
творчестве не потолок, а нача-
ло. 

— И когда на тебя нава-
ливается вдохновение? 

— Обычно вечером. 
— И что, все так просто 

— села и написала? 
— Нет, конечно. Иногда это 

получается легче, иногда — 
очень трудно. А к работе меня 
приучил папа. Однажды он по-
просил помочь тему написать 
гимн к годовщине Чернобыльс-
кой трагедии. Я писала, еи^не 
нравилось — и я все переделы-^ 
вала вновь и вновь. Главное в 
этой работе —усидеть, не бро-

сить начатое на полпути. 
— Тема аварии на ЧАЭС 

как-то особенно близка тво-
ей семье? 

— Да. Ведь в моем свиде-
тельстве о рождении записано, 
что я родилась в Припяти. Отец 
работал там, и мама — в при-
пятской школе. Кстати, семья у 
нас вообще очень музыкальная: 
в Славутичской детской школе 
искусств учится мой 12-летний 
брат. На музыкальных инстру-
ментах не играет только папа, 
зато он пишет великолепные 
стихи, имеет явный режиссерс-
кий талант. 

— А вы сами стихи пи-
сать не пробовали? Литера-
туру любите? 

— Я очень люблю русскую 
классику. Поэзия у меня неред-
ко вызывает слезы. Из прозы 
очень люблю Достоевского и 
Тургенева. Ну и собственные 
поэтические опыты, наверное, 
были у каждого. 

Собственно, мне вообще 
ближе классика — и в музыке 
тоже. Я как-то совсем не знаю, 
что делается на эстраде, какие 
там веяния: мне это не интерес-
но. Хотя музыка для меня нача-
лась не с классики, а с песен 
Аллы Пугачевой. Родители ча-
сто вспоминают, как я ходила по 
нашей припятской квартире и 
распевала совершенно замеча-
тельную, восхищающую меня и 
по сей день песню Аллы Бори-
совны "Арлекино". Позже моим 
музыкальным воспитанием за-
нялась мама, затем у меня 
были великолепные учителя в 
школе искусств и училище. И 
вообще, на учителей мне неве-
роятно везло, и всех их я вспо-
минаю с глубочайшим уважени-
ем и благодарностью. Да и, кро-
ме того, захочет ли человек сам 
стать учителем, если у него 
были плохие учителя? Да он 
педагогику в любом ее проявле-

нии обойдет десятой дорогой. 
А вот те, кому, как и мне, по-
везло — совсем другое дело. 

— То есть музыка — 
это и призвание, и работа, 
и хобби? 

— Ну, хобби у меня много. 
Летом, к примеру, я очень 
люблю ездить на велосипеде. 
Это очень здорово — уехать 
далеко-далеко за город, при-
слушиваться к негородским 
звукам, впитывать в себя за-
пахи леса, трав. В этом тоже 
есть и музыка, и поэзия. 

— Жизнь, в общем-то, 
складывается не только 
из музыки и поэзии. Вы — 
молодая женщина, буду-
щая хозяйка. На кухне во-
зиться не любите? 

— Не очень люблю. Но ле-
том, когда есть овощи и фрук-
ты, когда можно быстренько 
что-то там нарезать, чем-то 
там заправить — и готов от-
личный салат. Может быть, 
это потому, что моя мама — 
великолепная кулинарка, а я 
при ней все больше помыть-
нарезать. Хотя, конечно, если 
приходится жить одной, ска-
жем, на сессиях, я готовлю 
себе, но делаю это без вдох-
новения и восторга. 

— У каждого человека 
есть мечта. О чем мечта-
ете вы? 

, — Если говорить о личных 
мечтах, то я очень хочу быть 
композитором. Может быть, я 
не так уж много сейчас уде-
ляю этому времени, но это 
есть в моих планах, и я наде-
юсь этого добиться. А если 
говорить о глобальных, все-
общих, так сказать, мечтани-
ях, то я мечтаю, чтобы все 
жили в мире и любви, чтобы 
не было межнациональных 
конфликтов, террористичес-
ких актов и войн. 

Майя РУДЕНКО 

...13 січня 2002 року назавжди увійде в історію нашого міста. Бо 
такого Славутич ще не бачив. До білетної каси чергу займали з ве-
чора. Квитки розпродано за 15 хвилин. Кому не вистачило — були в 
розпачі. Ціна квитків підскочила вдесятеро. Перед початком кон-
церту "зайвий" квиток меломани купували за 100 гривень. Щоб по-
трапити на подію декілька людей сховались в ККК за добу до почат-
ку, а хтось пробирався через дах. Вхідні двері ледь стримували дужі 
охоронці. Проходи були заставлені додатковими стільцями... і все 
це тому, що до нас завітав симфонічний оркестр Чернігівського 
філармонійного центру з диригентом Девідом Андре (США) і солістом 
Мартіном Берінбаумом (США) — одним з найкращих виконавців-
трубачів світу, професором університету Британської Колумбії. 
Кількість бажаючих потрапити на концерт була настільки неймовір-
ною, що планувалось змінити графік і затриматись в Славутичі на 
декілька днів, даючи по два-три концерти на день.. 

Але... такий сюжет мож-
ливий хіба що на "Острові 
фантазій" з популярного се-
ріалу по суботах. 

Якщо ж ближче до 
дійсності (тобто до Славу-
тича), то, як воно було на-
справді, дізнатись допомо-
же загадка: вгадайте з 
трьох раз, якщо в нашому 
місті з концертом симфоні-
чний оркестр, де більше 
людей, на підмостках чи в 
залі? Вгадали? Отак і було 
і 13 січня 2002 року, і на-
прикінці минулого року, 
коли з виставою приїздив 
театр. 

До речі, чисельний 
склад оркестру — 56 музи-
кантів. Враховуючи, що 
симфонічна музика — "то-
вар" на сьогодні достатньо 
специфічний і екстраваган-
тний, все ж спробую дослідити кому він може бути теоретично (?) 
потрібен. За навчанням, заняттям, професією, посадою, статусом. 

1. Діти, що навчаються грі на музичних інструментах у Школі 
мистецтв, — 450, у Будинку дитячої творчості — 75. 

2. Діти з хореографічного відділення, театральної та інших сцен-
ічних студій, Школи мистецтв — 170, БДТ —125 

3. Педагоги і викладачі навчальних закладів — 463 
ч 4. Депутати міської ради — 40, були представлені в особі Анато-
лія Свічкаря. 

5. Громадська рада міста — прибуло приблизно 50 членів 
6. Лідери міських партійних організацій — 13 хоча б разом із 

своїми першими заступниками 
.7. Місцева еліта. Питання дискусійне. Про наявність і кількісний 

склад необхідне спеціальне дослідження 
8. Керівники підприємств, установ, організацій 
9. Діти, дружини, чоловіки, батьки перелічених категорій. 
Як бачимо, така кількість народу в зал ККК (450 місць) не вмістить-

ся. То ж чому концерти і вистави відбуваються чи то в напівпорож-
ньому, чи то в напівзаповненому залі? 

Довідка: ціна білета становила: для дорослих— 3 гривні, для 
дітей — 1,5 гривні. Продано 120 білетів. Середня зарплата на ЧАЕС 
—1500 гривень. 

Тарас СТУПАК 

А -

V 



12 /Теледень-Славутич №3 (143), 18 января 2002 г. 
шшшшшшшшшшшштт шш шт 

7 ДНЕЙ 
П Л А Н Е Т Ы ю-16 

шшшшшшшяштштттякштшттшштшшкшшшияшштши 

— 16 января 

ЧЕТВЕРГ. Куба встречала гостей. Ни оркестра, ни букетов орхи-
дей, правда, не было, ибо гости были хоть и дорогие, но далеко 
не почетные: два десятка бородатых талибов, отловленных в 
горах Афганистана. Американцы решили попридержать их на 
своей военной базе Гуантанамо, пока трибунал не решит, какого 
числа их шлепнуть. Понятно, что Куба не Сибирь, басурманам 
грех на климат жаловаться, но какова ирония судьбы: тянуть срок 
на острове Свободы! 

[ Ш Ш Ш П З А в Грузии сплошной день рождения! В том смысле, 
что все население сидит при свечах и желания себе загадывает. 
Одно, правда, на всех: чтобы поскорее свет врубили. Месяца не 
прошло, как на последней в стране электростанции чего-то рва-
нуло, а уж новая беда в глаза прикатила: какая-то террористи-
ческая душа в горах Абхазии перегрызла высоковольтную ли 
нию, по которой Россия с братьями-грузинами током делилась 
Причем аж два раза перегрызла. 

Высший арбитражный суд России окончательно прихлопнул 
телеканал ТВ-6, оставив в силе постановление о его закрытии. 
Остался Евгений Киселев без роботы, а держатель основного 
пакета акций олигарх Борис Березовский без Киселева. Стран 
но, но никто из москвичей бинтовать по этому поводу на улицы 
не выходил. То ли холоду, то ли надоело, 

й ш з г я Индия достала Пакистан окончательно. Не имея воз 
можности заснуть из-за нескончаемой артиллерийской канона-
ды на совместной границе, пакистанский президент Первез Му-
шарраф прямо в ночной рубахе помчался на исламабадское те-
левиденье и оттуда обратился к народу. Во-первых, сказал пре-
зидент, он, так и быть, не допустит использования родной земли 
под плацдарм для террористов; во-вторых, басмачей, организо-
вавших налет на индийский парламент, он арестует, но Индии 
фиг отдаст — самому еще пригодятся; и в третьих, дайте же че-
ловеку поспать! Индия на обращение не прореагировала, а вот 
Штаты, наоборот, одобрили. Особенно третий пункт. А как тут не 
одобришь, когда Мушарраф к границе уж и баллистические ра-
кеты подогнал? Пусть лучше спит. 

Израиль врезал по палестинским военно-морским силам (есть 
там, оказывается, и такие — на кораблях пустыни по барханам 
плавают), обидевшись на попытку палестинцев контрабандой 
протянуть под мирное ближневосточное небо партии оружия. По-
лучив ракетами ниже ватерлинии, оба верблюда и шаланда, пол-
ная кефали, затонули. Палестинцы срочно побежали арестовы-
вать замешанных в контрабанде чиновников. 

Латвийский президент поддержал идею о провозглашении в 
Латвии православного Рождества выходным днем. Гулять, мол, 
так гулять. Все равно с ближайшими соседями в эти дни никакой 
торгово-экономической каши не сваришь вследствіе их полной 
нетранспортабельности и некоммуникабельности еще с Рожде-
ства католического. 

ПН ІЧИаздз іРД Президент США Джордж Буш пообщался по 
телефону с индо-пакистанскими коллегами и, естественно, не 
утерпел — помчался хвастаться перед согражданами очеред-
ной гигантской внешнеполитической победой. Коллеги, дескать, 
выслушав его весьма внимательно, прозрели, пообещали испра-
виться, подружиться семьями и даже ослабить напряжение на 
кордоне. Свинтить боеголовки с ядерных ракет все, правда, обе-
щать повоздержались, но ведь и Всемирный торговый центр не 
сразу рушился. Будет еще время. Лишь бы не "время Икс". 

Новая порция талибов в составе 30 небритых физиономий 
прибыла на песчаные пляжи Кубы под усиленной охранной "зе-
леных беретов". Тем береты даже на панамки сменить не позво-
лили. Это боевикам благодать: жуй кокосы, ешь бананы да ожи-
дай нескорого суда. Чего б их внаем Фиделю Кастро не сдавать? 
Пусть бы сахарный тростник пропалывали. 

Министр иностранных дел Израиля Шимон Перес осудил про-
веденную израильской армией в секторе Газа операцию "Ломать 
не строить", в результате которой жилья на палестинской терри-
тории стало на несколько сотен домов меньше, а бездомных па-
лестинцев на несколько тысяч человек больше. Командование 
оправдывалось перед министром, дескать, в тех лачугах уже 
давно никого, кроме снайперов и скорпионов, не водилось. Вот 
их под бульдозеры и пустили. 
ІіМ!ІЗ'ІЗіІ5іІЙЙІ Этот день едва не вошел трагической страни-
цей в историю всемирного антитеррористического движения. 
Впрочем, как и в антологии всемирного юмора. В общем так: лю-
буясь по телеку перипетиями американского футбола, президент 
США жевал соленый бублик. ФБР сейчас ищет того пекаря, кото-
рый этот бублик выпекал, ибо проклятый хлебобулочный про-
дукт ни с того ни с сего надумал пойти не в то президентское 
горло. Джордж Буш, само собой, поперхнулся, захрипел и шмяк-
нулся оземь, расквасив лицо. Причем не политическое, а свое 
собственное. Одно утешает: президента в это время бдительно 
охраняла вся многотысячная американская рать, зорко следя за 
небом и морскими просторами. Хотя, по правде говоря, следить 
надо было за президентом. 

В Молдове прошли многотысячные митинги граждан, которые 
плохо учились в школе. Особенно трудно давался им русский 
язык, поэтому они и вышли протестовать против недавнего вве-
дения в независимых молдавских школах оного. А заодно помя-
нули и власть предержащих коммунистов. 
І И М Л І Я Д Ооновские бухгалтеры пощелкали на своих счетах и 
вдруг крепко призадумались. Оказывается, Афганистан стоит на 
краю финансовой пропасти. И если в него немедленно не вкинуть 
сотню миллионов баксов, то лучше Усаму бен Ладена оставить в 
покое—пусть он сам в нем хозяйничает. Страны антитеррористи-
ческой коалиции, которые воевавши веселились, а подсчитавши 
прослезились, прикинулись малость глухонемыми. Бывает. 

Министр иностранных дел Израиля добился от военных сво-
его и заявил, что Тель-Авив отказывается от практики сноса под 
корень палестинских домов. Военные не возражали. Там все рав-
но уже сносить нечего. 
MJd'f-H в Польшу с очень дружеским визитом прибыл российс-
кий президент Владимир Путин. Дружественность заключалась 
в подаренных им президенту Польши Александру Квасневскому 
копий документов, повествующих о героической жизни польско-
го политического деятеля Владислава Сикорского. Поляки же рас-
считывали на извинения бывшего полковника КГБ за расстрел 
польских офицеров в Катыни. Владимир Владимирович мудро 
заметил, что хотя он действительно бывший,приносить извине-
ния за ошибки старших товарищей не намерен. Совесть ему не 
позволяет так позорить собственных учителей. . л 

Тарас КРИВОГЇУЗЄНКО 

ВІЙСЬКОВА ОСВІТА В УКРАЇНІ 
З проголошенням неза-

лежної держави в Україні 
створена система військової 
освіти, яка враховує зміни, що 
здійснились у загальній дер-
жавній системі освіти на 
підставі врахування світових 
досягнень у цій галузі. 

Система військової освіти 
передбачає ступеневу систе-
му підготовки військових 
фахівців. Вищі військові на-
вчальні заклади України, які 
входять до складу системи 
військової освіти, мають су-
часну навчальну матеріальну 
базу, кваліфікований профе-
сорсько-викладацький склад, 
який здійснює підготовку 
військових фахівців з викори-
станням сучасних технологій 
навчання 

Випускники військових на-
вчальних закладів України 
здобувають вищу освіту за 
слідуючими рівнями підготов-
ки: 

Створена система військової 
освіти в основному інтегрована з 
державною освітою і забезпечує 
ступеневу систему безперервно-
го навчання фахівців для Зброй-
них сил від початкової військо-
вої підготовки до оперативно-
стратегічного рівня, у тому числі 
підвищення кваліфікації (пере-
підготовки) офіцерського складу 
різних рівнів та ланок управління. 

За основними військовими 
спеціальностями слухачі та кур-
санти готуються у військових на-
вчальних закладах та військових 
закладах при цивільних вищих 
закладах освіти, а за малочис-
ленними спеціальностями — на 
факультетах (кафедрах) військо-
вої підготовки цивільних вищих 
закладів освіти, в яких проводить-
ся підготовка фахівців за спорід-
неними з цивільними спеціально-
стями з урахуванням військової 
специфіки. 

Крім того, військові навчальні 
заклади України надають після-

дипломну освіту, готують офі-
церів оперативно-тактичного та 
оперативно-стратегічного рівнів з 
терміном навчаня до 2-х років. 

У військових навчальних зак-
ладах функціонує мережа ад'юн-
ктури та доктаратури для підго-
товки фахівців вищої кваліфікації 
за науковими програмами підго-
товки кандидатів та докторів наук. 

Відповідно до чинного законо-
давства право на освітню 
діяльність надається вищим 
військовим навчальним закладам 
як і цивільним, тільки за результа-
тами державного ліцензування. 

З метою визначення статусу 
ВВНЗ, підтвердження здатності 
здійснювати підготовку військо-
вих фахівців на рівні державних 
вимог з певного напрямку (спец-
іальності) та надання права ви-
давати випускникам диплом дер-
жавного зразка, навчальний зак-
лад піддається державній акре-
дитації. 

Система військової освіти Ук-

освітні рівні освітньо-
кваліфікаційні рівні 

термін навчання 

базова вища освіта 

повна вища освіта 

Молодший спеціаліст 

Бакалавр 

Спеціаліст, магістр 

до 3-х років 

до 4-х років 

1 — 2 роки (на підставі 
рівня бакалавру) 

раїни готує висококваліфікова-
них фахівців з усього переліку 
військових спеціальностей для 
всіх видів та родів військ сучас-
них Збройних сил, іноземних 
держав. 

Загальне керівництво сис-
темою військової освіти 
здійснює Головне управління 
військової освіти Міністерства 
оборони України. 

До вищих військових на-
вчальних закладів приймають-
ся: 

- як курсанти — громадяни 
України з цивільної молоді, ви-
пускники військових ліцеїв, 
військовозобов'язані запасу та 
військовослужбовці строкової 
служби, які відповідають вимо-
гам військової служби і мають 
повну загальну середню осві-
ту; 

- як студенти (на кон-
трактній основі) — громадяни 
України, які мають повну за-
гальну середню освіту. 

У Славутицькому міському 
військовому комісаріаті в да-
ний час проводиться відбір 
кандидатів для вступу у вищі 
військові навчальні заклади. 

За довідками звертатися у 
Славутицький міський військо-
вий комісаріат (кімната № 3). 

І.МОЙСА, 
Славутицький міський 

військовий комісар 
•ШНВНОТИШВШШМНПЯНШНШІ Js 

БЕРЕЖИ 
СВОЄ МАЙНО! 

gm 

Наше місто є взірцем 
слухняності і законності. У 
порівнянні з минулим роком 
загальна кількість злочинів 
зменшилась на 9 відсотків, 
не допущено навмисних 
вбивств, зменшилась 
кількість хуліганських про-
явів — з 9-ти у 2000-му до 7-
ми у 2001 році, також змен-
шилась кількість крадіжок 
особистого майна громадян 
— з 35 злочинів у 2000 році 
до 31-го у 2001-му. Із загаль-
ної кількості злочинів, скоє-
них на території Славутича, 
тобто із 133-х не розкрито 
всього 4 злочини. 

Гості міста вражені тим, 
що у вечірній час можуть 
вільно і без страху за своє 
життя гуляти містом, що на 
вулицях, біля під'їздів сто-
ять автомобілі залишені їх 
господарями. 

Але все ж таки врахову-
ючи соціально-економічний 
стан держави, та і багато 
інших критеріїв, є категорії 
людей, які не можуть чи не 
хочуть жити в мирі і закон-
ності. В першу чергу так 
звані бомжі (особи без по-
стійного місця проживання), 
особи, які зловживають 
спиртними напоями і втра-
чають свою гідність, особи, 
які за своєю патологією 
схильні до скоєння злочинів, 
тобто злочинці. Не є виклю-

ченням особи, яким не-
обхідні кошти на придбання 
наркотиків — наркомани. Ці 
категорії людей не здатні 
до принципового і здорово-
го мислення, вони керу-
ються тільки інстинктами. 
Тому і існують проблеми. На 
сьогодні викликає стурбо-
ваність той факт, що ос-
таннім часом почастішали 
звернення до міліції грома-
дян про вчинення крадіжок 
їхнього особистого майна, 
одягу, взуття. В більшості 
випадків було вкрадено 
майно, яке залишили без 
нагляду (за місцем роботи, 
при відвідуванні лікарні, у 
дитячих закладах, у школах, 
а також так званих перед-
банниках — коридорах пе-
ред вхідними дверями до 
квартир). Міліція сьогодні не 
в змозі забезпечити охоро-
ну майна кожного громадя-
нина окремо — не вистачає 
сил і засобів. Тому необхід-
но пройнятися відповідаль-
ністю за "своє"і не розрахо-
вувати на добропорядність 
злодіїв чи щасливий випа-
док. Адже передбачити і не 
дати скоїти крадіжку легше, 
ніж потім знайти злодія та 
викрадене майно. 

Р.КИСІЛЬ, інспектор 
ПРН та ГФ Славутицького 

MB ГУ 

А ТЫ ЗАСТРАХОВАЛСЯ? 
Как сообщили в славутичской исполнительной 

дирекции Фонда социального страхования по вре-
менной потере трудоспособности, в соответствии 
с Законом Украины "Об общеобязательном госу-
дарственном страховании в связи с временной по-
терей трудоспособности и затратами, обусловлен-
ными рождением и погребением", с 1 января 
2002 г. установлены следующие размеры помощи, 
назначение и выплата которых осуществляется по 
основному месту работы застрахованных лиц: 

— помощь при рождении ребенка — 200 грн.; 
— помощь на погребение — 200 грн.; 
— помощь по уходу за ребенком до 3-летнего 

возраста —40 грн. 
Справки по телефону 2-68-94 

К сведению субъектов 
предпринимательской деятельности: 

перерасчет подоходного налога 

Как предусмотрено ст. 9 Декрета КМУ от 26.12.92 г. № 13-
92 "О подоходном налоге с граждан", согласно внесенным 
изменениям и дополнениям,перерасчет подоходного нало-
га, удержанного из совокупного годового дохода, осуществ-
ляется предприятиями, учреждениями, организациями и фи-
зическими лицами — субъектами предпринимательской де-
ятельности в срок до 1 марта года, следующего за отчет-
ным. 

Если на протяжении года граждане изменили основное ме-
сто работы, то перерасчет по новому месту работы произво-
дится с учетом данных справки по ф. № 3, в которой указыва-
ется сумма полученного совокупного дохода и удержанного 
подоходного налога по предыдущему месту работы. 

В случае непредоставления такой справки перерасчет 
осуществляется исходя из количества фактически отрабо-
танных месяцев за год по новому месту работы. 

При проведении годовых перерасчетов подоходного на-
лога следует учесть, что Законом Украины "О внесении из 
менений в ст. 5 Декрета КМУ "О подоходном налоге с граж-
дан" дополнен перечень сумм выплат, которые не включа-
ются в совокупный налогооблагаемый доход, этот Закон всту-
пил в силу 19.05.2001 г. В перечень включены суммы помо-
щи, стоимости подарков (и призов), предоставленных оди^ 
раз в календарный год в пределах прожиточного минимум&пг^*" 
установленного законом (в 2001 г. он составлял 331,05 грн.) 
на трудоспособное лицо, за счет юридических, физических 
лиц и общественных организаций. 

Соответствующие изменения внесены также в п.5 Инст-
рукции о подоходном налоге. Данный пункт дополнен под-
пунктом 530, в котором говорится, что материальная помощь 
может быть предоставлена и по неосновному месту работы. 
При этом обязательным условием является подача в нало-
говый орган по месту жительства получателя помощи справки 
о полученных доходах по ф. № 2. 

Обращаем внимание на то, что приказом ГНАУот 
14.02.2001 г. Инструкция о подоходном налоге дополнена 
приложением № 11 — формой отчета о результате годовых 
перерасчетов подоходного налога. В отчете указывается ко-
личество штатных сотрудников, которым сделан перерасчет 
подоходного налога, последствия перерасчета (недобор, пе-
ребор), а также результат перерасчета (общая сумма со зна-
ком "+" или"-"). 

Следовательно, за 2001 г. информацию о результатах го-
довых перерасчетов необходимо подавать по новой форме. 

Напомним, что, согласно ст.17 Закона Украины от 
21.12.2000 г. № 2181-111 "О порядке погашения обязательств 
плательщиков налогов перед бюджетами и государственны-
ми целевыми фондами", за непредоставление или несвоев-
ременное предоставление отчета о результатах годового пе-
рерасчета подоходного напога с граждан в сроки, опреде-
ленные законодательством, плательщик налога платит 
штраф в размере десяти не облагаемых налогом миниму-
мов доходов граждан (170 грн.). 

Надеемся, что плательщики учтут все изменения, внесен-
ные в Декрет КМУ "О подоходном налоге с граждай и Инст-
рукцию о подоходном налоге, правильно произведут пере-
расчет подоходного налога за 2001 г. и до 1 марта 2002 г. 
предоставят в налоговую инспекцию отчет о результате го-
довых перерасчетов по установленной форме. Более под-
робно с Порядком перерасчета можно ознакомиться на ин-
формационных стендах в инспекции, а также получить кон-
сультацию по телефонам: 2-75-13, 2-76-63. 

наш адрес: г.Славутич, пр-т Дружбы народов, 17а. 
Мы работаем: в рабочие дни недели с 9.00 до 18.00 (в 

пятницу до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 15.00. 

ГНИ в г.Славутиче 



№3(143), 18 января 2002 г. Теледень-Славутич/13 

КАК ДЕЛА, "СВЕТЛЯЧКИ"? 
В мае 2002 года исполнит-

ся два года с тех пор, как в Сла-
вутиче начала действовать 
детская городская организация 
"Светлячки Славутича". За это 
время сделано многое. У ребя-
тишек появился свой гимн, 
свои обычаи и традиции. Мо-
лодая детская организация за-
няла имевшуюся нишу в идео-
логическом воспитании млад-
ших школьников. Собственно, 
подобные организации нынче 
растут практически во всех го-
родах Украины, работая во 
всех направлениях патриоти-
ческого, народоведческого, 
спортивного воспитания детей, 
привития им правил здорово-
го образа жизни. 

Одной из активных и дей-
ственных "светлячковых" орга-
низаций Славутича является 
организация общеобразова-
тельной школы № 3. Примеча-
тельно, что в ней ребятишки 
работают вместе со своими 
учителями. Подробнее о дея-
тельности организации расска-
зывает координатор общего-
родской программы "Светляч-
ки Славутича" в СШ № 3 Гали-
на Мех: I— В 2001/2002 учебном 
году в рамках программы мы 
провели ряд, на мой взгляд, 
\чень интересных мероприя-

|

((й. Работа, как положено, на-
чалась сразу же, одновремен-
но с началом занятий, и поэто-
му осень у нас ознаменовалась 
проведением и "Праздника 
осени", и "Праздника урожая", 
и конкурсом рисунков. Следом 
за ними прошли конкурсы сне-
жинок, открыток, новогодних ук-
рашений. Младшеклассники 
также приняли участие в вос-
питательных часах (мы их на-
зываем "часами общения"), по-
священным культуре поведе-
ния "В гостях у Нетребяка" (3-Б 
класс, классовод Н. М. Костик), 

з здоровому образу жизни "Мо-
" лодое поколение выбирает 
| здоровье" (3-В класс, Н. В. Кибе-LHOK), трудовому воспитанию 

"Учеба и труд рядом идут" (3-А 
• 

"Торговля" идет полным ходом 

класс, Л.П. Сленчак), а также в 
семейном празднике "Давайте, 
друзья, познакомимся", проведен-
ном на базе 3-Б класса. 

Серьезное внимание в про-
грамме "Светлячки Славутича" 
уделяется культурно-эстетическо-
му воспитанию ребят. Так, учащи-
еся 2-В класса (классовод В.И.Бо-
рисова) в конце декабря съезди-
ли в Черниговский областной му-
зыкально-драматический театр на 
премьеру спектакля "Снежная ко-
ролева", кстати, поставленного 
нашим славутичским режиссером 
Сергеем Кузыком. Надо сказать, 
что практически все младшие 
классы нашей школы побывали 
на тех или иных экскурсиях, кото-
рые принесли детям, с одной сто-
роны, удовольствие от пусть кро-
шечного, но путешествия, а с дру-
гой бездну новой информации 
и впечатлений. 

В настоящий праздник превра-
тилась шоу-программа "Малень-
кая фея" — она проходила 24 но-
ября в Кино-концертном комплек-
се. Действо было посвящено "вы-
пуску" из Академии Веселых Наук: 
восемь юных фей — Виктория За-

руденская, Юлия Степанчук, Яна 
Мастыленко, Алина Василец, 
Катя Чваплеева, Алина Линкевич, 
Лидия Селезнева и Алена Пав-
ленко — показали себя не только 
старательными выпускницами, но 
и талантливыми актрисами. Де-
вочки мастерски воплощались в 
Лисичку-сестричку, Маленькую 
разбойницу, Бабу Ягу, Водяного и 
других сказочных героев, пели, 
танцевали. Многочисленные зри-
тели встречали все этапы про-
граммы овациями. 

СГДО "Светлячки Славутича" 
имеет свою "валюту" — так назы-
ваемые "светлячки". В принципе, 
можно спорить, как и каким обра-
зом стимулировать общественную 
активность детей. Мы выбрали ус-
ловную сказочную единицу изме-
рения добрых дел. В течение учеб-
ного года дети "зарабатывают" 
"светлячки" за активную работу, 
добрые дела, ответственное отно-
шение к порученному делу, успеш-
ную учебу. "Светлячков" можно за-
работать коллективно, что стиму-
лирует у детишек чувство коллек-
тивизма. 26 декабря мы подвели 
своего рода итоги полугодичной 

D ТЕПЛОМ І ЛЮБОВ'Ю 
ІЖЕРЕЛЬЦЕ" U 

\ 
- "Джерельце" серед міста 

виблискує красою. 
Зайдіть до нього, завітай-

те. 
і вас зустріне наша дітвора, 
І задзвенить, і заспіває, мов 

та джерельная вода 

13 січня 2002 року випов-
нилось 13 років з дня відкрит-
тя дошкільного навчального 
закладу № 5 "Джерельце". 

Це ім'я подарували йому 
донецькі будівельники, що 
споруджували дитячий садок. 
І не помилилися. Наше "Дже-
рельце" — це джерельце теп-
ла, уваги, відкриттів, пошуків 
чудес для найменших славут-
чан. 

Починаючи с січня 1989 
року "Джерельце" невтомно, з 
любов'ю і теплом піклується 
про своїх вихованців. З пер-
ших днів — у дитячому садку 
досвідчені педагоги, професі-
онали, майстри своєї справи, 
вихователі за покликанням 
Антоніна Вишнявська, Лідія 
Лутченко, Тетяна Приймак, 
Лариса Селезньова, Валенти-
на Павленко, Ольга Примак, 
Ольга Кондик, Олена Луковкі-
на, Св ітлана Козленко, 
Світлана Глушкова. Дошкіль-
ний навчальний заклад освіти 
— ясла-садок № 5 "Джерель-
це" загально-розвиваючого 
типу — на сьогоднішній день 
знаходиться у підпорядку-
ванні відділу освіти Славу-
тицького міськвиконкому. Очо-
лює ДНЗ № 5 "Джерельце" 
прекрасна людина, кваліфіко-
ваний спеціаліст-дошкільник 

Тетяна Кириленко. 
У ДНЗ функціонує 12 груп: 2 

групи ясельного віку, 8 груп са-
дового віку, 2 перші класи дітей 
шестиліток. 

Кожна вікова група має своє 
направлення: і молодші А і Б — 
сенсорне виховання; II молод-
ша А — правове виховання; II 
молодша Б — валеологічне ви-
ховання; середня група А — 
екологічне виховання; середня 
група Б — фізкультурно-оздо-
ровчий напрямок; середня гру-
па В — дослідницький напря-
мок; старша група А — інтелек-
туальний розвиток; старша гру-
па Б — народознавчий напря-
мок; старша група В — економ-
ічне виховання. 

Навчально-виховний процес 
проходить за програмою "Дити-
на". Поряд з нею йде робота і 
за програмою всебічного роз-
витку дитини "Крок за кроком", 
яка була розроблена Джорджта-
унським університетом на ос-
нові програми та європейських 
традицій дошкільного вихован-
ня. 

Дошкільний заклад розпочав 
працювати за програмою "Залу-
чення дітей з особливими по-
требами в загальноосвітні гру-
пи". Кожна сім'я, в якій є дитина 
із спеціальними потребами, 
може навчати і виховувати свою 
дитину в нашому закладі. Для 
цього в садочку створені не-
обхідні умови. 

У нас функціонують студія 
образотворчої дальності (кері-
вник О.Нестеренко)! бвс^йн 
( інструктор з фізкультури і 
спорту О.Бикова), музична зала,. 

та театральна кімната (му-
зичні керівники Л.Лук'янова та 
І.Касмініна), спортивна зала 
та кімнита ЛФК (інструктор з 
фізкультури і спорту Л. Дря-
піка), ігрова кімната, психоло-
гічна служба (психолог 
Р .Б ілозьорова) , медична 
служба (лікар-педіатр Н.Ро-
маненко, медсестри Н.Гор-
динська, Л.Бойко). 

Налагоджена гурткова ро-
бота. Працюють такі гуртки: 
"Що можна зробити з природ-
ного матеріалу" (керівник 
Н.Федченко (ПДТ); вокальний 
гурток "Маленькі дзвіночки" 
(керівник І.Касмініна); хореог-
рафічний гурток "Веселі крап-
линки" (керівник Л. Лук'янова); 
образотворчого мистецтва 
"Різнокольорова країна" (кер-
івник О.Нестеренко). 

Педагоги люблять свою 
справу, вкладають у неї душу. 
Скільки чудових авторських 
ігор, дидактичних посібників 
створено їхніми руками. Все 
постійно поповнюється, онов-
люється на радість нашим ви-
хованцям. Створюється мак-
симальний комфорт і затишок 
для кожної дитини, аби її 
щодня чекали в садочку свя-
то і казка. 

Дуже хочеться вірити, що 
кожен хлопчик і дівчинка збе-
режуть ту теплоту спілкуван-
ня, радість від зустрічі з пре-
красним, яку вони одержують 
у "Джерельці". 

Валентина ПАВЛЕНКО, 
вихователь-методист ДНЗ 

№ 5 "Джерельце" 

работы классных коллективов. 
Несомненным лидером по сбо-
ру "светлячков" стал 2-Б класс 
— у него была 331 "условная 
единица". За ним следовали 2-
В (175 "у.е."), 3-В (134 "у.е.") и 3-
А (116 "у.е ") классы. Чтобы 
"светлячковая валюта" не про-
пала даром,ее применили для 
проведения предновогодней 
ярмарки, на которой дети мог-
ли "приобрести" — за зарабо-
танные "деньги"!—испеченные 
родителями сладости. 

27 декабря были подведе-
ны итоги работы "Светлячков" 
за первое полугодие текущего 
учебного года. Вместе со 
школьным активом всех чле-
нов детской организации по-
здравил Дед Мороз. Самые ак-
тивные "светлячки" получили 
небольшие подарки. Радост-
ными и довольными отправи-
лись школьники на каникулы. 
Думается, что они возвратят-
ся после праздников с таким же 
желанием активно учиться, 
работать и делать добро. 

Подготовила к печати 
Евгения ПОЗЕМКО 

ПОХВАЛЬНОЕ 
СЛОВО ЩЕДРИКУ 

Послесвяточные 
6 января. Канун Рожде-

ства. Центральную площадь 
пересекает слегка подвыпив-
шая компания. "Лидер груп-
пы, "тепловатый" мужичок, 
фальцетом распевает: "Щед-
рику-Педрику, дайте варени-
ку..." И дальше по тексту. 
Вслушиваюсь в, казалось бы, 
давно знакомый архаичный 
текст — и начинаю хохотать. 
Это ж надо, как Щедрика это-
го самого обидели: мало 
того, что заподозрили в... 
хм... гомосексуализме, так 
еще и указывают, с кем всту-
пать в интимную, пардон, 
связь. С чего это? А откуда 
вдруг взялся этот самый 
"Педрик" и почему ему надо 
"дать варенику"? Все стано-
вится на место, если знать, 
что Щедрик на самом деле 
"Ведрик", то есть обещание 
солнечной и доброй погоды. 
В общем-то, обращение к 
Ведрику может быть исклю-
чительно просительным: дай, 
дескать, щедрое вёдро (доб-
рую погоду), тогда и на сто-
ле будет все: и "грудочка 
кашки", и "кільце ковбаски", и 
"пятачки в сундучках". 

За что же Щедрика-Вед-
рика так? Из злого умысла? 
Да ничего подобного , от 
обычного незнания народных 
обычаев и фольклора: нака-
нуне Рождества не щедруют, 
а колядуют, прославляя не 
языческого Щедрика, а рож-
дение Спасителя. Но это так, 
к слову, точнее — для контра-
ста, потому что если бедные 
потуги на выполнение народ-
ных обрядов, появившиеся у 
старшего поколения, в боль-
шинстве Своем выглядят 
анекдотично, то детвора у 
нас в этнокультуре, кажется, 
подкована неплохо. 

13 января. В дверь квар-

размышления 
тиры моей подруги звонят. 
Открывает. На пороге — двое 
крошечных мужичков с тради-
ционной святочной звездой. 
Отбив традиционный земной 
поклон, хлопцы на велико-
лепном украинском обраща-
ются к хозяйке: 

— Чи можна, пані, вам за-
щедрувати? 

Потеряв дар речи, та ки-
вает. И начинается совер-
шенно потрясающее обрядо-
действо: в течение, как мини-
мум, 10 минут щедровальни-
ки поют (поют!) замечатель-
ные щедровки, желая мира, 
покоя, уюта и благополучия. 
Ни разу не повторились. Ни 
разу не помянули упомянуто-
го ( каламбурчик-с ! ) мною 
Щедрика. Понятное дело, за-
кончив величанием (а имен-
но так назывался в Украине 
обряд святочных поздравле-
ний), мальчишки получили 
солидное вознаграждение — 
по "пятерке". 

— Рука не поднялась дать 
меньше, — смущенно рас-
сказала позже хозяйка дома. 
— Ведь заработали же. И 
знаешь, что интересно? Ведь 
не только у меня они так 
пели: слышимость в наших 
домах отличная — и соседей 
они так поздравляли, и пло-
щадкой выше поднялись. 

Наверное, многие из нас 
скептически улыбались, слы-
ша о том, какую народовед-
ческую деятельность ведут 
школы и детсады Славутича. 
Зачем, дескать, это надо? 
Кого это интересует? А вот 
поди ж ты, проросли ростки 
этнокультуры, и именно в 
детской среде. Так что "Пед-
рик", благодарение Богу, ухо-
дит в прошлое. 

Анна ПОЗНЯК 

ЦЕНЫ СВОЕ ОТСКАКАЛИ? 
Анализировать изменение 

цен на городских рынках в пред-
праздничный период — занятие 
неблагодарное: в течение дня 
они могут вырасти на четверть, 
а то и на треть, и точно так же 
упасть — в случае, если постав-
щики завезли слишком много ско-
ропортящегося товара, хотя пос-
леднее явление для нас не ха-
рактерно, у нас цены значитель-
но не падают. 

Накануне праздников сразу, 
скачкообразно повысилась цена 
на яйца (+70 коп.), на молоко (+30 
коп. за литр), на мясо (+1,5 — 2 
грн.), на колбасные изделия (+1 
грн.), на твердые сыры (+1 грн.), 
на творог (+70 коп.) и сметану 
(+50 коп. за пол-литровую банку). 
Повысились цены на цитрусо-
вые, яблоки, грибы-шампиньоны, 
рыбу, сливочное и растительное 
масло. В течение праздников 
цены изменялись вполне прогно-
зируемо: 2 — 3 января они не-
сколько снизились(незначитель-
но, в среднем на 20 — 25 коп.) на 
все продукты питания, кроме 
мяса, яиц, рыбы, 4-го — 6-го — 
снова вернулись к предпразднич-
ным показателям и начали мед-
ленно опускаться вниз после 
Рождества. 

В целом же, в течение ушед-
шего года динамика роста цен в 
Славутиче несколько отличалась 
от подобного же процесса в Чер-
нигове: на славутичских рынках 
цены на основные продукты пита-
ния, особенно в последнем квар-
тале 2001 года, росли значитель-
но медленнее, чем на черниговс-
ких. Сегодня сложилась непри-
вычная ситуация: цены на рынках 
двух городов практически одина-
ковы. Более того, на отдельные 
продукты в Славутиче цены даже 
несколько ниже, чем в Чернигове, 
о чем и свидетельствует приве-
денная ниже таблица. 

В целом, во второй полови-
не 2001 года несколько снизи-
лись цены на хлеб и хлебобу-
лочные изделия, муку, крупы (20 
— 25 %). Повысились — на 
мясо (15 %), молочные продук-
ты (10 %), овощи (30 %). Ово-
щи — это, пожалуй, единствен-
ное, что в Славутиче дороже, 
чем в Чернигове. В течение 
года цены на картофель вырос-
ли на 50 % — даже в сравнении 
с их максимальным сезонным 

пиком в марте — апреле, на 
морковь — на 30 %, на столько 
же подорожала свекла, на 40 
% — капуста. На экзотические 
фрукты — киви, гранаты, бана-
ны и цитрусовые — цены в те-
чение года практически не из-
менились. А вот местные, от-
нюдь не "импортного происхож-
дения" яблоки вздорожали 
практически наполовину. 

Майя РУДЕНКО 

Таблица цен (грн.) 

Продукты 
Черни-
говские 
рынки 

Славутичские 
рынки 

Изме-
нения 

Продукты 
Черни-
говские 
рынки 

Цен-
траль-

ный 

"Со-
коль-
ники" 

за 
неде-
лю 

Мясо, кг 
свинина 16,00 16.00 — 0 

Мясо, кг 
говядина 14,00 14,00 — 0 

Сало, кг 10,00 10.00 0 

Рыба, кг 
свежая 5,50 6.00 6,00 0 

Рыба, кг соленая 5,80 6,20 — -0 ,20 

Молоко, литр 1,00 1,30 1,30 -0 ,10 
Творог, кг. 4,00 5.00 5,30 0 

Сметана, кг. 5,00 5,00 5,00 -0 ,40 

Масло, кг 
Расти-
тельное 

5,00 5,00 5,30 + 0,30 
Масло, кг 

животное 8,50 8,50 8,50 0 
Сыр твердый, кг 16,00 14,50 — 0 

Яйца, дес. 3,90 4,20 4,20 -0 ,50 
Мед, кг 9,00 10,00 10,00 0 

Овощи,КГ ' 

картофель 0,80 1,00 1,10 0 

Овощи,КГ ' 

морковь 1,50 1.70 1,70 + 0,20 

Овощи,КГ ' 
свекла, кг 1,20 1,30 1,30 + 0,10 

Овощи,КГ ' 
грибы 9,80 10,00 — -6 ,00 

Овощи,КГ ' 

капуста 0,70 1,20 1,20 + 0,20 

Овощи,КГ ' 

лук, кг. 1,30 1,50 1,50 -0 ,10 

Фрукты,кг 

яблоки, кг 2,50 3,50 3,50 0 

Фрукты,кг лимоны 4,90 5,20 5,20 -0 ,20 Фрукты,кг 
бананы 4,50 4,80 4,80 -0 ,20 

Фрукты,кг 

апельсины 5,20 5,50 5,50 0 


